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EINLEITUNG

Klaus Meyer-Gasters, geboren 1925 in Ludwigshafen am Rhein, arbeitete nach dem Krieg als Presse-

zeichner bei der Frankfurter Neuen Presse. Für die Frankfurter Allgemeine Zeitung dokumentierte 

er von 1963 – 1967 die sogenannten „Frankfurter Gesichter“. Als freischaffender Maler und Künstler 

folgten zahlreiche Industrie- und Auftragsarbeiten. Zwischen 1946 und 1947 durfte er zudem, als 

einziger deutscher Zeichner, den damaligen Nürnberger Prozess mit einem Skizzenblock begleiten.

Überregional bekannt wurde er jedoch mit seinem Aquarellkalender, der vielen Kunstliebhabern als 

Werbegeschenk zahlreicher Unternehmen und Apotheken vertraut sein dürfte. Weltweit wurden seit 

der Gründung des Meyer-Gasters Bildverlages 1961, über 90 Millionen Exemplare der unverwech-

selbaren Kalender mit den zarten Tier- und Pflanzenmotiven verkauft. 1999 übernahm seine Tochter, 

die Künstlerin Nelia Vilzmann, das traditionelle Familienunternehmen – und auch seine Enkelin 

Jana Vilzmann, unterstützt den Verlag als Designerin seit 2013 in allen grafischen Bereichen und 

geschäftlichen Entscheidungen.

Klaus Meyer-Gasters verstarb im November 2016. Neben vielen seiner einzigartigen Aquarellbilder, 

hinterlässt er auch eine große Sammlung an Ölgemälden und Zeichnungen mit Tier-, Pflanzen- und 

Landschaftsmotiven. 

klaus meyer-gasters

Klaus Meyer-Gasters als junger Künstler, 1964 Klaus Meyer-Gasters in seinem Atelier, Mai 2016
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s ä u g e t i e r e

162

nur digital  verfügbar

D

Rüde Puck II



s ä u g e t i e r e

163

O

26 x  23  cm |  s igniert  |  1966

Hund I



s ä u g e t i e r e

164

O

29 x  22  cm |  s igniert  |  1966

Hund II



v ö g e l

165

O

50 x  62  cm |  s igniert  |  1966

Uhu



v ö g e l

166

D

nur digital  verfügbar

Kauz



v ö g e l

167

O

36 x  51  cm |  s igniert  |  1965

Raubvogel I



v ö g e l

168

O

39 x  53  cm |  s igniert

Raubvogel II



v ö g e l

169

O

38 x  49  cm |  s igniert

Rabe I



v ö g e l

170

O

41 x  52  cm |  faksimile  s igniert

Rabe II



v ö g e l

171

O

52 x  39  cm |  faksimile  s igniert

Rabe III



v ö g e l

172

O

53 x  41  cm |  faksimile  s igniert

Raben-Studie



v ö g e l

173

O

38 x  51  cm |  faksimile  s igniert

Beo



v ö g e l

174

P

31 x  45  cm |  s igniert  |  1962

Rotkardinal Leo (+ Studie)



v ö g e l

175

O

40 x  55  cm |  s igniert  |  1961

Rotkardinäle



v ö g e l

176

O

37 x  50  cm |  s igniert

Haushahn



v ö g e l

177

O

38 x  42  cm |  s igniert

Henne



v ö g e l

178

P

25 x  33  cm |  s igniert

Geierperlhühner



v ö g e l

179

O

36 x  30  cm |  faksimile  s igniert

Küken (plus Studien)



v ö g e l

180

P

Spatzen

35 x  35  cm |  s igniert  |  1942



v ö g e l

181

O

39 x  52  cm |  faksimile  s igniert

Schwalben



v ö g e l

182

D

nur digital  verfügbar

Wasseramsel



v ö g e l

183

O

20 x  28  cm |  faksimile  s igniert

Entenküken I



v ö g e l

184

D

nur digital  verfügbar

Entenküken II



v ö g e l

185

D

nur digital  verfügbar

Mandarinente



v ö g e l

186

O

41 x  54  cm |  faksimile  s igniert

Kahnschnabel



v ö g e l

187

O

40 x  47  cm |  s igniert

Kahnschnäbel I



v ö g e l

188

O

43 x  54  cm |  faksimile  s igniert

Kahnschnäbel II



v ö g e l

189

O

13 x  26  cm |  s igniert

Marabu I



v ö g e l

190

D

nur digital  verfügbar

Marabu II



v ö g e l

191

D

nur digital  verfügbar

Kappenreiher I



v ö g e l

192

O

26 x  35  cm |  s igniert  |  1951

Kappenreiher II



v ö g e l

193

O

24 x  37  cm |  s igniert  |  1950

Kappenreiher III



v ö g e l

194

O

23 x  35  cm |  s igniert  |  1950

Kappenreiher iv



v ö g e l

195

O

26 x  33  cm |  s igniert  |  1950

Störche



u n t e r  w a s s e r

196

D

nur digital  verfügbar

Forelle



u n t e r  w a s s e r

197

O

40 x  55  cm |  s igniert  |  1960

Forellen



u n t e r  w a s s e r

198

O

Fisch I

14  x  20  cm |  faksimile  s igniert



u n t e r  w a s s e r

199

O

14 x  21  cm |  faksimile  s igniert

Fisch II



u n t e r  w a s s e r

200

O

Kugelfisch I

13  x  9  cm |  faksimile  s igniert



u n t e r  w a s s e r

201

O

Kugelfisch II

15  x  13  cm |  faksimile  s igniert



u n t e r  w a s s e r

202

O

42 x  36  cm |  s igniert  |  1983

Koralle



r e p t i l i e n  &  a m p h i b i e n

203

O

33 x  33  cm |  faksimile  s igniert

Frosch I (Plus Studien)



r e p t i l i e n  &  a m p h i b i e n

204

D

nur digital  verfügbar

Frosch II



r e p t i l i e n  &  a m p h i b i e n

205

O

34 x  20  cm |  s igniert

Frosch III



r e p t i l i e n  &  a m p h i b i e n

206

O

38 x  50  cm |  s igniert  |  1962

Drusenkopf & Leguan I



r e p t i l i e n  &  a m p h i b i e n

207

O

41 x  53  cm |  faksimile  s igniert

Leguan II



r e p t i l i e n  &  a m p h i b i e n

208

O

38 x  52  cm |  s igniert

Leguan III



i n s e k t e n

209

D

nur digital  verfügbar

Heuschrecke I



i n s e k t e n

210

D

nur digital  verfügbar

Heuschrecke II



i n s e k t e n

211

D

nur digital  verfügbar

Heuschrecken



i n s e k t e n

212

O

34 x  49  cm |  s igniert

Heupferde



3
p f l a n z e n  &  N a t u r

213



p f l a n z e n

214

O

38 x  50  cm |  s igniert  |  1939

Maiskolben (Kohlestift)



p f l a n z e n

215

D

nur digital  verfügbar

Rose I



p f l a n z e n

216

D

nur digital  verfügbar

Rose II



p f l a n z e n

217

O

45 x  52  cm |  s igniert  |  1986

Rosenstudie I



p f l a n z e n

218

O

45 x  56  cm |  s igniert

Rosenstudie II



p f l a n z e n

219

O

51 x  62  cm |  s igniert  |  1970

Rosenstudie III



p f l a n z e n

220

O

40 x  48  cm |  s igniert  |  1968

Hagebuttenstrauch



p f l a n z e n

221

D

nur digital  verfügbar

Magnolienblüte



p f l a n z e n

222

D

nur digital  verfügbar

Schwertlilienknospe



p f l a n z e n

223

O

30 x  38  cm |  s igniert  |  1982

Knospenstudie (Bleistift)



p f l a n z e n

224

O

58 x  43  cm |  faksimile  s igniert

Schilf



n a t u r

225

O

58 x  44  cm |  s igniert

Teichgewächse & Wurzel



n a t u r

226

O

59 x  41  cm |  faksimile  s igniert

Korkeichen



n a t u r

227

D

nur digital  verfügbar

Bachlauf



n a t u r

228

O

39 x  33  cm |  faksimile  s igniert

Baumrinde



n a t u r

229

O

34 x  38  cm |  s igniert

Wurzel (Bleistift)



n a t u r

230

D

nur digital  verfügbar

Welkes Blatt (Steindruck)



n a t u r

231

O

42 x  57  cm |  s igniert

Muscheln & Federn



5 π Travemünde – Hafen V

6 π Hamburger Hafen I –

7 π Hamburger Hafen II –

8 π Leverkusen T

9 π Düsseldorf –

10 π Köln – Rheinufer I R

11 π Köln – Rheinufer II T

12 π Köln – Rheinufer III P

13 π Koblenz – Deutsches Eck I –

14 π Koblenz – Deutsches Eck II S

15 π Rhein bei Bingen V

16 π Stadt am Rhein U

17 π Cochem an der Mosel WW

18 π Bernkastel an der Mosel I P

19 π Bernkastel an der Mosel II R

20 π Frankfurt – Eiserner Steg I –

21 π Frankfurt – Eiserner Steg II V

22 π Frankfurter Hauptbahnhof S

23 π Frankfurter Dom I

24 π Frankfurt – Weserstrasse T

25 π Frankfurt – Eschersheim –

26 π Heidelberg WW

27 π Bamberg –

28 π Fränkische Schweiz WF –

29 π Fränkische Schweiz TF V

30 π München – Viktualienmarkt I WW

31 π München – Viktualienmarkt II T

32 π München – Viktualienmarkt III T

33 π Burghausen S

34 π Stockholm – Reichstag –

35 π Stockholm – Hafen V

36 π Kopenhagen – Hojbro Platz V

37 π Amsterdam X

38 π Saas Fee I W

39 π Saas Fee II W

40 π Salzburg V

41 π Salzburg – Dom –

42 π Salzburg – Mirabellengarten –

43 π Salzburg – Volksgarten R

44 π Wien – Hofburg WW

45 π Wien – Maria-Theresien-Platz U

46 π Barcelona – Sagrada Familia V

47 π Südfrankreich – Hafen V

48 π Südfrankreich – Angler R

49 π Venedig – Fischmarkt XX

50 π Venedig – Markusplatz I –

51 π Venedig – Markusplatz II –

52 π Venedig – Riva Schiavoni U

53 π Florenz – Palazzo Vecchio I V

54 π Florenz – Palazzo Vecchio II O

55 π Florenz – Palazzo Vecchio III T

56 π Loire – Burg T

57 π Loire – Ufer Q

58 π Bretagne Markt –

59 π Südfrankreich – Hafen U

60 π Jugoslawien R

61 π Windmühle Niederlanden U

62 π Achterbahn N

63 π Rummelplatz am Ostpark –

64 π Denkmal im Park T

65 π Parkanlage Q

66 π Dorf am Rhein Q

67 π Atlantikküste Q

69 π Schimpansenmutter W

70 π Orang-Utan I T

71 π Orang-Utan II –

72 π Äffchen I R

73 π Äffchen II R

74 π Meerkatzen R

75 π Zwergmeerkatzen T

76 π Nasenbär V

77 π Kleiner Panda X

78 π Waschbär I –

79 π Waschbär II S

80 π Murmeltier V

81 π Känguru R

82 π Erdmännchen –

83 π Zwergmanguste P

84 π Streifenhörnchen I P

85 π Streifenhörnchen II P

86 π Streifenhörnchen III W

87 π Hörnchen P

88 π Präriehunde V

89 π Kaninchen I –

90 π Kaninchen II W

91 π Hamster I Q

92 π Hamster II –
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93 π Hamster III –

94 π Maus (+ Studie) O

95 π Mäuse I-III  (4-6 fehlen) –

96 π Fledermäuse T

97 π Maulwürfe T

98 π Igel I –

99 π Igel II –

100 π Igel III Y

101 π Wüstenfüchse –

102 π Luchs I –

103 π Luchs II –

104 π Luchse Q

105 π Serval S

106 π Servale M

107 π Gepardenmutter Junges S

108 π Puma P

109 π Tiger –

110 π Löwe I U

111 π Löwe II –

112 π Löwenpaar I S

113 π Löwenpaar II U

114 π Löwen W

115 π Löwenskizze O

116 π Giraffe P

117 π Elefant I V

118 π Elefant II U

119 π Elefant III S

120 π Elefanten –

121 π Breitmaulnashorn T

122 π Nashörner W

123 π Wildschwein –

124 π Hängebauchschweine I T

125 π Hängebauchschweine II Q

126 π Sau mit Ferkeln –

127 π Zwergziegen –

128 π Ziegen P

129 π Ziegenbock –

130 π Widder –

131 π Mufflons I V

132 π Mufflons II W

133 π Kühe –

134 π Wasserbüffel S

135 π Stier I –

136 π Stier II T

137 π Stiere S

138 π Wisent I –

139 π Wisent II –

140 π Bison I U

141 π Bison II R

142 π Kamel I Q

143 π Kamel II S

144 π Kamel III T

145 π Kamele I –

146 π Kamele II S

147 π Kamele III T

148 π Kamele Studie T

149 π Elch I V

150 π Elch II T

151 π Elch III U

152 π Lama –

153 π Okapi N

154 π Fohlen –

155 π Pony T

156 π Esel I –

157 π Esel II V

158 π Esel III S

159 π Rüde Wotan –

160 π Rüde Puck I –

161 π Rüde Puck II –

162 π Hund I N

163 π Hund II N

164 π Uhu Z

165 π Kauz –

166 π Raubvogel I S

167 π Raubvogel II T

168 π Rabe I WW

169 π Rabe II S

170 π Rabe III Q

171 π Raben Studie P

172 π Beo P

173 π Rotkardinal Leo (+ 2.  Studie) –

174 π Rotkardinäle T

175 π Haushahn T

176 π Henne T

177 π Geierperlhühner –

178 π Küken S

179 π Spatzen I-IV (5 fehlt) –

180 π Schwalben U
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181 π Wasseramsel –

182 π Entenküken –

183 π Entenküken I P

184 π Mandarinente –

185 π Kahnschnabel Q

186 π Kahnschnäbel I X

187 π Kahnschnäbel II S

188 π Marabu I I

189 π Marabu II –

190 π Kappenreiher I –

191 π Kappenreiher II –

192 π Kappenreiher III O

193 π Kappenreiher IV P

194 π Störche P

195 π Forelle –

196 π Forellen W

197 π Fisch I O

198 π Fisch II P

199 π Kugelfisch I N

200 π Kugelfisch II N

201 π Koralle S

202 π Frosch I (+ Studien) M

203 π Frosch II –

204 π Frosch III N

205 π Drusenkopf und Leguan I WW

206 π Leguan II U

207 π Leguan III R

208 π Heuschrecke I –

209 π Heuschrecke II –

210 π Heuschrecken –

211 π Heupferde U

213 π Maiskolben K

214 π Rose I –

215 π Rose II –

216 π Rosenstudie I N

217 π Rosenstudie II S

218 π Rosenstudie III O

219 π Hagebuttenstrauch R

220 π Magnolienblüte –

221 π Schwertlilienknospe –

222 π Knospenstudie P

223 π Schilf O

224 π Teichgewächse & Wurzel V

225 π Korkeichen T

226 π Bachlauf –

227 π Baumrinde Q

228 π Wurzel R

229 π Welkes Blatt –

230 π Muscheln & Federn V

Seite Bildtitel Preis Seite Bildtitel Preis

234π NUR Digital verfügbar

π original vorhanden 

π im privatbesitz

INHALTSVERZEICHNIS
— nach seitenzahlen —



62 π Achterbahn N

72 π Äffchen I R

73 π Äffchen II R

37 π Amsterdam X

67 π Atlantikküste Q

226 π Bachlauf –

27 π Bamberg –

46 π Barcelona – Sagrada Familia V

227 π Baumrinde Q

172 π Beo P

18 π Bernkastel an der Mosel I P

19 π Bernkastel an der Mosel II R

140 π Bison I U

141 π Bison II R

121 π Breitmaulnashorn T

58 π Bretagne Markt –

33 π Burghausen S

17 π Cochem an der Mosel WW

64 π Denkmal im Park T

66 π Dorf am Rhein Q

205 π Drusenkopf und Leguan I WW

9 π Düsseldorf –

149 π Elch I V

150 π Elch II T

151 π Elch III U

117 π Elefant I V

118 π Elefant II U

119 π Elefant III S

120 π Elefanten –

182 π Entenküken –

183 π Entenküken I P

82 π Erdmännchen –

156 π Esel I –

157 π Esel II V

158 π Esel III S

197 π Fisch I O

198 π Fisch II P

96 π Fledermäuse T

53 π Florenz – Palazzo Vecchio I V

54 π Florenz – Palazzo Vecchio II O

55 π Florenz – Palazzo Vecchio III T

154 π Fohlen –

195 π Forelle –

196 π Forellen W

20 π Frankfurt – Eiserner Steg I –

21 π Frankfurt – Eiserner Steg II V

25 π Frankfurt – Eschersheim –

24 π Frankfurt – Weserstrasse T

23 π Frankfurter Dom I

22 π Frankfurter Hauptbahnhof S

29 π Fränkische Schweiz – TF V

28 π Fränkische Schweiz – WF –

202 π Frosch I (+ Studien) M

203 π Frosch II –

204 π Frosch III N

177 π Geierperlhühner –

107 π Gepardenmutter Junges S

116 π Giraffe P

219 π Hagebuttenstrauch R

6 π Hamburger Hafen I –

7 π Hamburger Hafen II –

91 π Hamster I Q

92 π Hamster II –

93 π Hamster III –

124 π Hängebauchschweine I T

125 π Hängebauchschweine II Q

175 π Haushahn T

26 π Heidelberg WW

176 π Henne T

211 π Heupferde U

208 π Heuschrecke I –

209 π Heuschrecke II –

210 π Heuschrecken –

87 π Hörnchen P

162 π Hund I N

163 π Hund II N

98 π Igel I –

99 π Igel II –

100 π Igel III Y

60 π Jugoslawien R

185 π Kahnschnabel Q

186 π Kahnschnäbel I X

187 π Kahnschnäbel II S

142 π Kamel I Q

143 π Kamel II S

144 π Kamel III T

145 π Kamele I –

146 π Kamele II S
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147 π Kamele III T

148 π Kamele Studie T

81 π Känguru R

89 π Kaninchen I –

90 π Kaninchen II W

190 π Kappenreiher I –

191 π Kappenreiher II –

192 π Kappenreiher III O

193 π Kappenreiher IV P

165 π Kauz –

77 π Kleiner Panda X

222 π Knospenstudie P

13 π Koblenz – Deutsches Eck I –

14 π Koblenz – Deutsches Eck II S

10 π Köln – Rheinufer I R

11 π Köln – Rheinufer II T

12 π Köln – Rheinufer III P

36 π Kopenhagen – Hojbro Platz V

201 π Koralle S

225 π Korkeichen T

199 π Kugelfisch I N

200 π Kugelfisch II N

133 π Kühe –

178 π Küken S

152 π Lama –

206 π Leguan II U

207 π Leguan III R

8 π Leverkusen T

56 π Loire – Burg T

57 π Loire – Ufer Q

110 π Löwe I U

111 π Löwe II –

114 π Löwen W

112 π Löwenpaar I S

113 π Löwenpaar II U

115 π Löwenskizze O

102 π Luchs I –

103 π Luchs II –

104 π Luchse Q

220 π Magnolienblüte –

213 π Maiskolben K

184 π Mandarinente –

188 π Marabu I I

189 π Marabu II –

97 π Maulwürfe T

94 π Maus (+ Studie) O

95 π Mäuse I-III  (4-6 fehlen) –

74 π Meerkatzen R

131 π Mufflons I V

132 π Mufflons II W

30 π München – Viktualienmarkt I WW

31 π München – Viktualienmarkt II T

32 π München – Viktualienmarkt III T

80 π Murmeltier V

230 π Muscheln & Federn V

76 π Nasenbär V

122 π Nashörner W

153 π Okapi N

70 π Orang-Utan I T

71 π Orang-Utan II –

65 π Parkanlage Q

155 π Pony T

88 π Präriehunde V

108 π Puma P

168 π Rabe I WW

169 π Rabe II S

170 π Rabe III Q

171 π Raben Studie P

166 π Raubvogel I S

167 π Raubvogel II T

15 π Rhein bei Bingen V

214 π Rose I –

215 π Rose II –

216 π Rosenstudie I N

217 π Rosenstudie II S

218 π Rosenstudie III O

173 π Rotkardinal Leo (+ 2.  Studie) –

174 π Rotkardinäle T

160 π Rüde Puck I –

161 π Rüde Puck II –

159 π Rüde Wotan –

63 π Rummelplatz am Ostpark –

38 π Saas Fee I W

39 π Saas Fee II W

40 π Salzburg V

41 π Salzburg – Dom –

42 π Salzburg – Mirabellengarten –

43 π Salzburg – Volksgarten R
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126 π Sau mit Ferkeln –

223 π Schilf O

69 π Schimpansenmutter W

180 π Schwalben U

221 π Schwertlilienknospe –

105 π Serval S

106 π Servale M

179 π Spatzen I-IV (5 fehlt) –

16 π Stadt am Rhein U

135 π Stier I –

136 π Stier II T

137 π Stiere S

35 π Stockholm – Hafen V

34 π Stockholm – Reichstag –

194 π Störche P

84 π Streifenhörnchen I P

85 π Streifenhörnchen II P

86 π Streifenhörnchen III W

47 π Südfrankreich – Hafen V

48 π Südfrankreich – Angler R

59 π Südfrankreich – Hafen U

224 π Teichgewächse & Wurzel V

109 π Tiger –

5 π Travemünde – Hafen V

164 π Uhu Z

49 π Venedig – Fischmarkt XX

50 π Venedig – Markusplatz I –

51 π Venedig – Markusplatz II –

52 π Venedig – Riva Schiavoni U

78 π Waschbär I –

79 π Waschbär II S

181 π Wasseramsel –

134 π Wasserbüffel S

229 π Welkes Blatt –

130 π Widder –

44 π Wien – Hofburg WW

45 π Wien – Maria-Theresien-Platz U

123 π Wildschwein –

61 π Windmühle Niederlanden U

138 π Wisent I –

139 π Wisent II –

228 π Wurzel R

101 π Wüstenfüchse –

128 π Ziegen P

129 π Ziegenbock –

83 π Zwergmanguste P

75 π Zwergmeerkatzen T

127 π Zwergziegen –
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die dazugehörige preisliste  erhalten sie 

separat  auf anfrage gerne unter:

info@meyer-gasters .de



www.meyer-gasters.de


